[bookmark: _GoBack]
	Директору МАОУ гимназии № 82
Скитевой А.Ф.
 __________________________________________________,
(Фамилия Имя Отчество родителя,
___________________________________________________
законного представителя)
зарегистрированный по  адресу____________
_____________________________________
фактический адрес: _____________________
_____________________________________
Контактный телефон:_____________________
Адрес электронной почты: ________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
   Прошу отчислить моего ребенка__________________________________
_____________________________________ (ФИО),_________ дата рождения, учащегося _______ класса в связи с переходом на семейную форму обучения согласно ч. 1 ст. 17, ч. 3 ст. 44, ч. 2 и 4 ст. 63 Федерального закона «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 г. N 273-Ф3.
Прошу выдать на руки согласно Приказу Министерства образования и науки РФ N 177 от 12.03.2014 г.:
1. копию приказа об отчислении;
2. личное дело ребенка;
3. документы об успеваемости (табель, текущие оценки в журнале, если перевод среди учебного года);
4. медицинскую карту.

Мнение ребенка при переходе на семейное образование учтено________________________________________
Ф.И.О. подпись
Департамент образования г. Краснодара уведомлен, копию  уведомления  прилагаю.
Освоение  учебных программ беру  на себя.
 Для проведения  промежуточной  аттестации  закрепляюсь  за:
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Я ознакомлена с нормативными актами, регулирующими получение образование в семейной форме:
-Письмом Министерства образования и науки РФ от 15 ноября 2013 г «Об организации получения образования в семейной форме»
-Приказом Минобрнауки России №845, Минпросвещения России N 369 от 30.07.2020 «Об	утверждении Порядка зачета организацией, осуществляющей	образовательную деятельность, результатов освоения обучающимися учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, дополнительных образовательных программ в других организациях, осуществляющих образовательную деятельность»;
-Приказом Министерства просвещения РФ №115 от 22 марта 2021 г. «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» с изменениями от 5 декабря 2022 года,
Я ознакомлена с локальными актами гимназии:
-Положением об организации освоения обучающимися основных образовательных программ в форме семейного образования и самообразования в гимназии;
-Положением о системе оценок, формах, периодичности и порядке текущей, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся гимназии;

 -Положением о порядке установления соответствия        результатов      пройденного обучения по ранее освоенной обучающимися образовательной программе (ее части), планируемым результатам обучения по соответствующей осваиваемой образовательной программе (ее части);

 «_____»___________                                          ___________________________